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گروه بین الملل- هدیه گل محمدی: 
فاجعه اخیر شهر بوچا )Bucha( وکشته شدن 
شماری از غیرنظامیان دراین شهرکه در نزدیکی 
پایتخت اوکراین واقع است، اگرچه نیازمند 
تحقیقات مستقل بین المللی برای روشن شدن 
ابعاد این فاجعه است، اما صرف نظر از نتیجه 
تحقیقات، می  توان این فاجعه را صفحه ای تازه 

از جنگ اوکراین و روسیه دانست.
با توجه فاجعه بوچا، برخی از کارشناسان 
بر این باورند که باوجود برگزاری چند دوره 
مذاکره بین مقامات مسکو و کی یف در 
بلاروس و ترکیه با هدف متوقف کردن جنگ 
، اما به نظر می  رسد که این جنگ احتمالا 
طولانی خواهد بود و چشم انداز روشنی برای 

پایان آن در آینده نزدیک وجود ندارد.
رسانه های غربی ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ 
با انتشار تصاویری از شهر  بوچا در نزدیکی 
کی یف گفتند که نیروهای روسیه حین خروج 
از اطراف پایتخت اوکراین غیرنظامیان را هدف 

گلوله قرار داده اند.
شمار دقیق کشته شدگان بوچا دراین فاجعه 
هنوز مشخص نشده و رسانه ها  اعداد و ارقام 
مختلفی اعلام کرده و انگشت اتهام غرب به 
سوی مسکو است. روسیه اما این اتهام را رد 

کرده است.
وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای 
اتهام ها ی غرب و اوکراین مبنی بر کشتار 
غیرنظامیان در منطقه بوچا که با واکنش ها ی 
بین المللی همراه شده را رد کرده است. وزارت 
دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای در کانال تلگرامی 
خود اعلام کرد که تمام تصاویر و ویدئوهایی که 
توسط کی یف برخی جنایات را منتسب به 
نیروهای روسیه در بوچا می  داند، یک حرکت 

تحریک کننده دیگر است.
در بیانیه وزارت دفاع روسیه همچنین تاکید 
شده است: تمام واحدهای روسیه در روز ۳۰ 
مارس )۱۰ فروردین(، یک روز پس از مذاکرات 
رو در رو روسیه و اوکراین در ترکیه، به طور 
کامل از بوچا خارج شدند. علاوه بر این، در ۳۱ 
مارس )۱۱ فروردین( آناتولی فدوروک شهردار 
بوچا در یک پیام ویدئویی تأیید کرد که هیچ 

نظامی روسی در شهر وجود ندارد و او حتی 
به هیچ غیرنظامی محلی با دستان بسته که 
در خیابان ها  به سمتش تیراندازی شده باشد، 

اشاره ای نکرد.
به گفته شبکه خبری اسکای نیوز، تصاویر 
منتشر شده از خیابان ها ی شهر بوچا در نزدیکی 
کی یف حاکی از وجود اجساد غیرنظامیان در 
خیابان ها  و پیاده روهای این شهر است؛ به 
ادعای اسکای نیوز، ساکنان شهر بوچا گفته 
اند که این غیرنظامیان بی هیچ دلیلی توسط 

سربازان روس کشته شدند.
خبرگزاری رویترز نیز گفته که یک گور 
دسته جمعی در محوطه یک کلیسای شهر 
هنوز با خاک پوشیده نشده و دست ها  و پاهای 

اجساد از میان خاک دیده می  شود. 
»آناتولی فدوروک« شهردار بوچا نیز اعلام 
کرد  که بیش از ۳۰۰ نفر از ساکنان این شهر 

کشته شده اند. خبرگزاری رویترز در تازه ترین 
خبرها در ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ به نقل از 
دادستان اوکراین ، شمار کشته شدگان بوچا را 

۴۱۰ نفر اعلام کرد.
تاکنون تحقیقی  دراین زمینه صورت نگرفته 
و سازمان ملل خواستار تحقیقاتی مستقل 
دراین باره شده و همزمان نیز نماینده روسیه 
در سازمان ملل خواستار نشست فوری شورای 
امنیت این سازمان دراین خصوص شده است. 
در این میان، دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر 
سازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد که حداقل 
یکهزار و ۴۱۷ غیرنظامی در اوکراین کشته و 
علاوه بر آن دوهزار و ۳۸ نفر نیز از مان آغاز 

جنگ دراین کشور مجروح شدند.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل ۱۴ 
فروردین ماه ۱۴۰۱ خواستار تحقیق مستقل 
در مورد رویدادهای »بوچا« در اوکراین شد؛ 

وی گفت که انجام تحقیقات مستقل در مورد 
غیرنظامیان کشته شده در شهر بوچا در 

اوکراین، ضروری است.
 گوترش در بیانیه ای اظهار داشت: عمیقاً 
از تصاویر غیرنظامیان کشته شده در بوچا 
دراوکراین شوکه شده ام. برای پاسخگو ساختن 
موثر، انجام یک تحقیق مستقل ضروری است.

دیمیتری پولانسکی معاون نماینده روسیه 
در سازمان ملل  نیز در ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ 
خواستار برگزاری نشست شورای امنیت شد و 
درخواست کرد که این نشست درباره »اقدام 
تحریک آمیز افراط  گرایان اوکراینی« در شهر 

بوچا، روز دوشنبه تشکیل شود.
برخی گزارش ها  و تصاویر منتشر شده در 
رسانه ها  حکایت از کشف دست کم ۲۰ جسد از 
افراد غیر نظامی در  خیابان های شهر بوچا دارد 
و نشان می  دهد که کشته شدگان در حالات 

مختلف، برخی در مقابل پیاده رو و برخی سوار 
بر دو چرخه گلوله خورده و در کف خیابان رها 
شده اند. اما برخی گزارش هم حکایت از کشته 
شدن بیش از ۴۰۰ نفر است. تناقض و اختلاف 
زیادی در اخبار و گزارش ها ی مرتبط با بوچا از 

سوی منابع مختلف مخابره شده است.
نیروهای روسیه در روزهای اخیر مشغول 
عقب نشینی از چندین شهر حومه کی یف بوده 
اند و ارتش اوکراین هم اعلام کرده که بوچا را 

آزاد کرده است.
تصاویر مربوط به اجساد غیرنظامیان در 
خیابان ها ی بوچا، پس از خروج نیروهای روسیه 
از مناطق اطراف کی یف منتشر شده و سربازان 
اوکراینی پس از بیش از پنج هفته درگیری، 
کنترل بیش از ۳۰ شهر و روستا را در این 

منطقه به دست گرفتند.
رئیس جمهوری  زلنسکی«  »ولودیمیر 
اوکراین هشدار داد روسیه با مین هایی که 
اطراف خانه ها و اجساد بجا می  گذارد، »یک 

فاجعه کامل« باقی می  گذارد.
روز شنبه، در پی ورود سربازان اوکراینی 
به شهر، این نیروها با پشتیبانی تانک ها و 
خودروهای زرهی، کابل هایی را به اجساد متصل 
کردند و از خیابان بیرون کشیدند، زیرا بیم آن 
داشتند در دام مواد منفجره بجا مانده بیفتند. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یکی از 
ساکنان بوچا مدعی شده است: غیرنظامیان 
کشته شده در بوچا که اکنون اجسادشان بر 
روی زمین افتاده است، فقط راه می  رفتند و 
آنها )سربازان روسی( بدون هیچ دلیلی به آنها 
شلیک کردند. آنها بدون پرسیدن هیچ سوالی 

شلیک می  کردند.
زلنسکی در اظهارات ۱۴ فروردین ماه 
۱۴۰۱ خود بار دیگر با تائید خروج نیروهای 
روس از برخی مناطق شمالی کشور، گفت 
روسیه به دنبال تمرکز و تجدید قوا در دونباس 

و جنوب اوکراین است تا آنجا را تصرف کنند.
روسیه پیش تر و در پی مذاکرات صلح 
استانبول اعلام کرد به نشانه اعتمادسازی 
به عملیات نظامی خود در اطراف کی یف و 

چرنیهف پایان می  دهد.

روسیه ارتکاب جنایت جنگی را رد کرد

»بوچا« کانون جنگ اوکراین

پیروزی دردسربزرگ اروپا در انتخابات مجارستان

پیروزی حزب فیدس به رهبری »ویکتور 
اوربان« نخست وزیر مجارستان با توجه به 
سابقه اختلافاتش با اروپا بر سر آزادی رسانه ها  
و مهاجرت از ادامه دردسر قاره سبز با این عضو 

ناتو حکایت دارد.
به گزارش بی بی سی در تحلیل انتخابات 
پارلمانی مجارستان نوشت: هنگامی که اوربان 
به دنبال پیروزی حزبش در پارلمان این کشور 

سخنرانی می  کرد صدای طپش ها ی قلب 
اتحادیه اروپا شنیده می  شد.

اوربان با لحنی کنایه آمیز گفت: پیروزی ما 
آن قدر بزرگ بود که می  شد آن را کره ماه نیز 

تماشا کرد؛ چه برسداز بروکسل.
اختلافات بروکسل و بوداپست به مسائل 
مربوط به حاکمیت قانون محدود نمی  شود و 
اکنون نیز مساله اختلافات بر سر مسکو در 

میان است.
همین امر توجهات بین المللی را به سمت 

و سوی انتخابات مجارستان جلب کرده است.
اوربان به روابط گرم و صمیمانه با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه شهرت دارد و 
سهم بسزایی از نیاز انرژی خود را از مسکو 

تامین می  کند. البته کشورهای دیگر اتحادیه 
اروپا نیز انرژی روسیه را می  خرند.

منتقدان اوربان او را بسیار شبیه پوتین 
می  دانند و می  گویند هر دو نسبت به بروکسل، 
اپوزیسیون سیاسی، رسانه ها ی پرسشگر بی 

اعتنا هستند. 
البته اوربان پوتین نیست. اگرچه یک 
بیلبورد انتخاباتی در بزرگراهی در مجارستان، 
که توسط احزاب مخالف حمایت می شد، همین 

را نشان می داد.
در مقابل تصویر سیاه و سفید این دو رهبر 
سیاسی که رو به روی هم قرار گرفته بودند 
نوشته شده بود »گزینه ای که رای دهندگان 
با آن مواجه هستند: پوتین مجارستان یا اروپا«

بسیاری از پوپولیست ها ، ملی گراها یا 
سیاستمداران دست راستی همچون ماتئو 
سالوینی از ایتالیا، مارین لوپن از فرانسه و 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
که به دنبال سیاست ها ی قوی مردانه بوده اند 
پوتین را طی سالها تحسین کرده اند یا به دنبال 

تقلید از او هستند.
اما اوربان رهبر کشوری در اتحادیه اروپا و 
عضو ناتو است آن هم در شرایطی که هم ناتو 
و هم اتحادیه اروپا با روسیه بر سر حمله به 

اوکراین اختلاف نظر دارند.
بی بی سی به نقل از  وزیر خارجه یک  
کشور اتحادیه اروپا )که نامش فاش نشده( 

نوشت: نگران بوداپست هستیم.

روزنامه ایندیپندنت در گزارشی نوشت که 
عمران خان نخست وزیر پاکستان در روزهای 
اخیر با بزرگترین بحران سیاسی دوره خود 
مواجه است و شهباز شریف رهبر اپوزیسیون 
می تواند جایگزینی برای او باشد؛ فردی که در 
سال ۲۰۲۰ به اتهام پولشویی دستگیر شده 

بود.
مجلس ملی پاکستان بررسی یک پیشنهاد 
عدم اعتماد به عمران خان نخست وزیر این 
کشور را در حالی آغاز کرد که در این شرایط 
بحرانی، بیم آن می  رود پاکستان بار دیگر وارد 

بلاتکلیفی سیاسی شود.
عمران خان ۶۹ ساله با انتقادهای فزاینده 
ای در مورد عملکرد او بویژه مدیریت اقتصاد 
پاکستان در میان نگرانی ها از افزایش بی سابقه 
تورم و افزایش کسری بودجه، مواجه شده 

است.
ستاره سابق کریکت که با وعده اقدام علیه 
فساد به قدرت رسید، در عرض چند هفته 

متحدان کلیدی خود را از دست داد.
حزب عمران خان تحریک انصاف پاکستان 
با چالشی از طرف جبهه مشترک متشکل از دو 

حزب مخالف حزب مردم پاکستان )PPP( و 
مسلم لیگ پاکستان )PML-N( مواجه است.

آخرین شانس از دست رفته عمران خان در 
این دوران، زمانی بود که خالد مقبول صدیقی، 
رهبر جنبش متحد قومی )MQM(متحد 
اصلی او اعلام کرد که حزبش به مخالفان که به 

دنبال برکناری او هستند، می  پیوندد.
عمران خان در زمان حاضر رای ۱۶۴ 
نماینده مجلس ملی پاکستان را دارد. این در 
حالی است که برای رهایی از بحران و ادامه 
کار به عنوان نخست وزیری نیازمند ۱۷۲ رأی 
است. با از دست دادن رأی اکثریت عمران خان 
مخالفان در حال آماده شدن برای مشخص 

کردن نخست وزیر جدید پاکستان هستند.
بلاول بوتو زرداری رئیس حزب مردم 
پاکستان ادعا کرد که عمران خان برای ادامه 
کار اکثریت را از دست داده است و اعلام کرد 
که شهباز شریف بزودی نخست وزیر کشور 
خواهد شد و گزارش ها ی قبلی را تایید کرد که 

او مدعی اصلی است.
زرداری افزود: عمران خان اکنون اکثریت 
خود را از دست داده است او دیگر نخست وزیر 

نیست، جلسه مجلس روز دوشنبه برقرار است؛ 
بیایید فردا رای گیری کنیم و این موضوع را 
حل کنیم. این اظهارات زرداری در حالی 
بیان شد که »عارف علوی« رئیس جمهوری 
با موافقت پیشنهاد »عمران خان«  پاکستان 
نخست وزیر این کشور، عصر یکشنبه دستور 

انحلال پارلمان را صادر کرد.
 »عمران خان« روز یکشنبه و ساعاتی پس 
از پایان جلسه پارلمان در گفت وگوی زنده 
تلویزیونی، از مردم پاکستان خواست تا خود را 
برای انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور 

آماده کنند.
شهباز شریف برادر نواز شریف نخست 
وزیر سابق پاکستان است و از آگوست ۲۰۱۸ 
رهبر اپوزیسیون در مجلس ملی این کشور 
بوده است. وی همچنین رهبر فعلی اتحادیه 
مسلمانان پاکستان است و پس از رد صلاحیت 
برادرش که این حزب را تشکیل داده و در زمان 
حاضر در لندن به سر می  برد، مسؤولیت را بر 

عهده گرفت.
شریف بیش از دو دهه و نیم سیاستمدار 
بوده است و سه بار به عنوان وزیر ارشد پنجاب 

ثروتمندترین ایالت پاکستان خدمت کرده است 
و او را به طولانی ترین رئیس این ایالت تبدیل 

کرده است.
شهباز شریف همچنین در پرونده خود سالها 
تبعید در عربستان سعودی پس از کودتای 
نظامی در سال ۱۹۹۹ دارد که دولت برادرش را 
سرنگون کرد و او با اتهامات پولشویی روبرو شد.
در سال ۲۰۲۰ شریف توسط دفتر ملی 
پاسخگویی پاکستان به اتهام پولشویی بیش 
از ۷۳۲۸ میلیون روپیه )۳۰ میلیون پوند( در 
طرحی که شامل نزدیکان و اعضای خانواده 
بود دستگیر شد. او بعداً با قرار وثیقه آزاد شد. 
عمران خان سومین نخست وزیر پاکستان است 

که با چالش عدم اعتماد از سوی اپوزیسیون در 
مجلس مواجه می  شود.

وی پیش تر اعلام کرده بود که از سوی 
آمریکا تهدید شده و این کشور درپی توطئه 
علیه یک دولت منتخب در پاکستان است. 
عمران خان همچنین اپوزیسیون را به همدستی 
با توطئه خارجی از جمله آمریکا برای از بین 

بردن نظام دمکراتیک متهم کرده است.
اپوزیسیون پاکستان مدعی خاتمه دادن به 
دولت عمران خان است و برای تصدی کرسی 
نخست وزیر »شهباز شریف« رئیس حزب 
مسلم لیگ نواز و رهبر جناح مخالف در مجلس 

را به عنوان نامزد مشترک معرفی کرده است.

سرمایه گذاری مخالفان عمران خان روی شهبازشریف

بازداشت 423 شهروند سوریه در ترکیه
ایندیپندنت به نقل از یک سازمان مستقل حقوق بشری نوشت که ترکیه 
با همراهی گروه های مسلح سوری ۴۲۳ شهروند اهل سوریه را در شمال شرق 

این کشور دستگیر کرد.
یکی از سازمان های مستقل حقوق بشر سوریه اعلام کرد، نیروهای ترکیه 
و گروه های مسلح سوری تحت حمایت آنکارا ۴۲۳ تن از شهروندان سوری 
از جمله ۵۵ زن را دستگیر کرده اند. ۴۸ نفر از بازداشت شدگان در احکامی 

خودسرانه، به ۱۳ سال حبس و برخی به حبس ابد محکوم شده اند.
یکی از سازمان های مستقل حقوق بشر سوریه در گزارش مستندی اعلام 
کرد از اکتبر ۲۰۱۹ تاکنون از زمانی که ترکیه مناطق سرکانیه )راس العین( 
و تل ابیض در سوریه را اشغال کرده نیروهای این کشور و گروه های مسلح 
سوری تحت حمایت آنکارا ۴۲۳ نفر از شهروندان سوری از جمله ۵۵ زن را 

دستگیر کرده اند.
عزالدین صالح مدیرعامل انجمن هم افزایی گفت که از زمان آغاز عملیات 
نظامی موسوم به بهار صلح تا ماه مارس در مناطقی که ارتش ترکیه حضور 
دارد یا مناطقی که آنکارا مسوولیت اداره آن ها را به گروه های وابسته به ارتش 

ملی سوریه سپرده بیش از ۱۵۵ نفر از شهروندان سوری ناپدید شده اند.

ویژه

مرگ 90 پناهجو در دریای مدیترانه
به دنبال غرق شدن قایق حامل مهاجران غیر قانونی در دریای مدیترانه، بیش 
از ۹۰ نفر جان خود را از دست دادند. به گزارش آسوشیتدپرس، این مهاجران 
هفته گذشته سوار بر قایقی لیبی را به مقصد اروپا ترک کرده بودند که قایق آنها 
در میانه راه واژگون شد و تنها ۴ نفر از آنان نجات یافتند. براساس این گزارش، 
این افراد توسط یک نفتکش که همزمان درحال عبور از آن منطقه بود، نجات 
یافتند. افراد نجات یافته اعلام کردند که آنها همراه ۱۰۰ تن دیگر سوار بر یک 
قایق بودند که واژگون شده است. تاکنون به ملیت این مهاجران جان باخته اشاره 
ای نشده است. براساس گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، از ابتدای سال 
جدید میلادی تا اواخر ماه مارس ) ۱۲ فروردین( ۳۰۰ تن جان خود را در دریای 

مدیترانه از دست دادند.
سازمان ناظر حقوق بشر اروپا- مدیترانه نیز چندی پیش در گزارشی اعلام 
کرد که طی سال گذشته میلادی )۲۰۲۱(  به طور متوسط روزانه ۵ مهاجر در 

مسیر دریای مدیترانه به اروپا جان خود را از دست داده است.
در گزارش این سازمان آمده است که در حوادث سال گذشته غرق شدن 
مهاجران در راه اروپا »افزایش قابل توجهی« داشته است. این میانگین روزانه بر 
اساس یک هزار و ۸۳۸ مهاجری که در دریای مدیترانه جان خود را از دست داده 
یا مفقود شده اند به دست آمده است.  این رقم مشابه با آمار سازمان ملل مبنی 
بر کشته یا مفقود شدن ۲ هزار و ۲۶ مهاجر در دریای مدیترانه است. شورای 
پناهجویان و تبعیدی های اروپا اعلام کرد که مخالفت های کشورهایی چون یونان 
با پذیرش مهاجران سبب شده است آن ها مجبور شوند مسیرهای خطرناک تری 

در دریای مدیترانه و اقیانوس اطلس انتخاب کنند.  
سال گذشته بیش از چهار هزار نفر در تلاش برای رسیدن به اسپانیا جان 
خود را از دست دادند که بسیاری از آن ها در مسیر جزایر قناری در سواحل 
غربی آفریقا قرار داشتند. مقامات در مرزهای اتحادیه اروپا اعلام کرده اند که در 
سال گذشته شاهد افزایش سفرهای مهاجران از مسیرهای طولانی تر از ترکیه به 
سمت ایتالیا بوده اند.  بازرسان سازمان ملل متحد سال گذشته پس از حملات 
و بازداشت مهاجران و کشته شدن چندین نفر، از رفتار بد مقامات در لیبی 
با پناهندگان و مهاجران انتقاد کردند.   اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۱ شاهد 
نگرانی های جدیدی در ارتباط با مهاجران بود. در سال گذشته هزاران مهاجر 
سعی کردند از بلاروس وارد لهستان شده و از طریق این کشور به سایر کشورهای 

اروپایی بروند.  

سی ان ان گزارش داد
چالش دلار به عنوان سلاح جنگی آمریکا

 دلار آمریکا به عنوان بزرگترین سلاح این کشور پس از ۸۰ سال سلطه در 
بازار ارز جهانی، ممکن است وضعیت ارز ذخیره جهانی خود را از دست بدهد.

سی ان ان در گزارشی با ذکر مقدمه ای از وضعیت تسلط دلار در بازار 
جهانی ارز نوشت: ایالات متحده ممکن است قدرتمندترین ارتش جهان را 
داشته باشد، اما دلار بزرگترین سلاح آن است. اکنون پس از نزدیک به ۸۰ 
سال تسلط دلار در بازار ارز، واشنگتن ممکن است در خطر از دست دادن 

وضعیت ارز ذخیره جهانی خود باشد.
به نوشته تارنمای این شبکه آمریکایی، حدود ۶۰ درصد از ۱۲.۸ تریلیون 
دلار ذخایر ارزی جهانی در حال حاضر به دلار نگهداری می  شود. از آنجایی که 
بدهی دولت آمریکا با پشتیبانی واحد پولی این کشور همراه است، نرخ بهره 
برای آنها پایین تر حساب می  شود. ایالات متحده می تواند از کشورهای دیگر 
به واحد پول خود وام بگیرد و همچنین کسب وکارهای آمریکایی می توانند 
بدون نیاز به پرداخت هزینه تبدیل ارز، معاملات بین المللی را به دلار انجام 

دهند.
مهم تر از همه اینکه در شرایط پیچیده واشنگتن می تواند دسترسی دلار به 
بانک های مرکزی در سراسر جهان را قطع کند و اقتصاد آن ها را منزوی کند. 
راغورام راجان رییس سابق بانک مرکزی هند این قدرت را یک نوع »سلاح 
اقتصادی کشتار جمعی« می  نامد. آمریکا در ماه فوریه پس از حمله روسیه 
به اوکراین با مسدود کردن ۶۳۰ میلیارد دلار ذخایر ارزی مسکو که متعاقبا 

کاهش ارزش روبل را در پی داشت، از این سلاح علیه مسکو استفاده کرد.
سی ان ان در نتیجه گیری از استفاده دلار به عنوان یک سلاح نوشت: 
وقتی از سلاح کشتار جمعی، حتی از نوع اقتصادی آن استفاده می شود، مردم 
دچار وحشت می شوند. سایر کشورها برای جلوگیری از ابتلا به سرنوشتی 
همانند روسیه، سرمایه گذاری ها ی خود را از دلار آمریکا به ارزهای دیگر 
تنوع می  بخشند و در اینجاست که وضعیت ذخیره ارزی آمریکا ممکن است 

با مشکل مواجه شود.
مایکل ها رتنت استراتژیست بانکی آمریکا گفت که تبدیل کردن دلار به یک 
سلاح می  تواند منجر به تنزل جایگاه دلار شود. او افزود که »بالکانیزه شدن 
سیستم ها ی مالی جهانی« نقش آمریکا به عنوان ارز ذخیره را از بین می  برد.

یک مقاله تحقیقاتی جدید توسط صندوق بین المللی پول نشان می  دهد 
که تقریباً همزمان با آغاز مبارزه ایالات متحده با تروریسم و تحریم های ضد 
تروریسم، سهم دلار از ذخایر بین المللی در دو دهه گذشته کاهش یافته است. 
از آن زمان یک چهارم ذخایر از دلار به یوان چین تغییر کرده و سه چهارم 

دیگر به ارزهای کشورهای کوچکتر انتقال یافته است.
سرکان ارسلانالپ و چیما سیمپسون-بل هر دو از صندوق بین المللی پول 
و بری آیچنگرین از دانشگاه کالیفرنیا برکلی هشدار دادند که این مشاهدات 
نشانه هایی از چگونگی تکامل نظام بین الملل در آینده ارائه می دهند. روسیه 
و چین نیز امیدوارند که مدیریت تکامل نظام بین المللی را در دست بگیرند.

ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه روز پنجشنبه تهدید کرد که 
صادرات گاز به کشورهایی که در بانک های روسی حساب باز نمی کنند یا 
هزینه را به روبل پرداخت نمی کنند، پایان خواهد داد. اتحادیه اروپا حدود 
۴۰ درصد گاز و ۳۰ درصد نفت خود را بدون داشتن جایگزین از روسیه 
تامین می  کند. در همین حال، عربستان سعودی در حال مذاکره با پکن برای 

پذیرش یوان به جای دلار برای فروش نفت به چین است.
شبکه خبری سی ان ان با طرح این سوال که آیا دلار در شرف سقوط 
است؟ نوشت: اگر دو سال گذشته چیزی به ما آموخته باشد این است که هیچ 
چیزی غیرممکن نیست. با اینحال احتمال از دست دادن این امتیاز گزاف 
از چنگ ایالات متحده بعید به نظر می  رسد. چین سال هاست یوان را مورد 
استفاده قرار داده اما تنها حدود ۳ درصد از معاملات جهانی با این ارز انجام 
می شود که در مقایسه با ۴۰ درصد برای دلار اندک است. با این حال یک 
کارشناس اقتصادی آمریکایی به شبکه سی ان ان گفت که ایالات متحده در 
حال حاضر با مشکل تورمی دست و پنجه نرم می  کند که مانند آن در ۴۰ 
سال گذشته بی سابقه بوده، بنابراین زمان آن رسیده است که به دارایی ها ی 
واقعی به عنوان پوششی بر روی تورم نگاه کنیم. این به معنای سرمایه گذاری 
در کالاها، املاک، زمین، تجهیزات و منابع طبیعی است. در سه ماهه اول 
سال ۲۰۲۲ شاخص ها ی اصلی سهام بدترین عملکرد خود را در دو سال اخیر 
نشان دادند. تورم فزاینده، حمله روسیه به اوکراین و سرعت بخشیدن به 
طرح افزایش نرخ ذخیره فدرال، یک سری چالش ها ی منحصر به فرد را برای 
سرمایه گذاران ایجاد کرده است. تهاجم روسیه به اوکراین بازارهای سراسر 
جهان را شوکه کرده است و از طرفی ناآرامی  های ژئوپلیتیکی در بازارهای 

انرژی و حتی مسائل مربوط به امنیت غذایی موج می  زند.

بشردوستانه

اکونومیک

کرملین هشدار داد برنامه ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه برای پرداخت پول گاز به روبل، نمونه اولیه 
سازوکار پرداخت به روبل است و این کشور چنین طرحی را 

به سایر صادارت اصلی خود تعمیم خواهد داد.
رویترز در گزارش خود به نقل از مقامات کاخ کرملین 
نوشت: روسیه این طرح را به سایر صادرات عمده خود 
تعمیم خواهد داد زیرا غرب با مسدود کردن دارایی ها ی 

روسیه کاهش ارزش دلار را مهار کرده است.
نظام مالی روسیه  به دنبال تحریم ها ی آمریکا و متحدانش 
به دلیل حمله این کشور به اوکراین،  از زمان فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ در وخیم ترین وضعیت بسر 

می  برد. تاکنون واکنش اصلی پوتین به این تحریم ها  دستور 
او درباره پرداخت پول سوخت صادراتی از روسیه به روبل 
بوده است. با این وجود این طرح به خریداران این محصول 
اجازه می  دهد در بازار معاملات فارکس هزینه محصول 
خریداری شده را پرداخت کنند و ارز پرداختی سپس توسط 

گازپروم بانک به روبل تبدیل می  شود.
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در مصاحبه با کانال 
یک تلویزیون دولتی روسیه درباره سازوکار روبل در برابر 
سوخت گفت: این سازوکار نمونه اولیه چنین سازوکاری 
است و من شکی ندارم که این سازوکار به مجموعه جدیدی 

از کالاها تعمیم خواهد یافت.

پارلمان آلمان در پی افزایش تهدیدهای روسیه مبنی 
بر قطع گاز اروپا، طرح ملی کردن واحدهای گاز پروم و 
روس نفت )دو شرکت نفت و گاز روسی( فعال در آلمان 
را در دست بررسی قرار داده است. به گزارش بیزنس 
اینسایدر، منابع دولتی آلمان گزارش داده اند که این 
کشور در حال بررسی ملی کردن واحدهای »گازپروم« و 
»روس نفت« )دو شرکت نفت و گاز روسی( در این کشور 
است. این دو غول انرژی روسی که ردپای قابل توجهی 
در آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد اروپا دارند، دارای 
تاسیسات ذخیره گاز عظیم بوده و بخش بزرگی از تجارت 
پالایشگاهی آلمان را به خود اختصاص داده اند. نشریه 

آمریکایی »پولیتیکو« هم به نقل از یک مقام دولتی آلمان 
و دو منبع آگاه دیگر گزارش داد که دولت برلین در حال 
بررسی سلب مالکیت از دارایی ها ی گازپروم با هدف وادار 
کردن این غول به فروش تاسیسات ذخیره گاز خود در 
سراسر آلمان است. روزنامه »هندلزبلت« چاپ آلمان نیز 
دیروز یکشنبه در گزارشی نوشت که طرح ملی کردن 
واحدهای گازپروم و روس نفت در آلمان با موافقت ائتلاف 

حاکم این کشور روبرو شده است.
»برند وستفال« سخنگوی گروه پارلمانی انرژی از 
حزب سوسیال دموکرات آلمان در این مورد گفت: 

وضعیت جدی است و نیاز به اقدامات فوق العاده دارد.

جدال روس اویل و گازپروم با آلمانهشدار مسکو درباره مجازات ها ی اقتصادی غرب

دولت کره جنوبی روز دوشنبه در واکنش به آخرین 
بیانیه کیم یو جونگ، خواهر بانفوذ رهبر کره شمالی خطاب 
به سئول، از این کشور خواست تا از تشدید تنش ها در 
منطقه خودداری کند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری یونهاپ، 
لی جونگ جو، سخنگوی وزارتخانه موسوم به اتحاد، در یک 
نشست مطبوعاتی گفت: کره شمالی در هر صورت نباید 
تنش بیشتری در شبه جزیره کره ایجاد کند. به گفته 
لی، این وزارتخانه که امور بین کره ای را مدیریت می کند، 
»به شدت« از همسایه شمالی می خواهد تا به جای تنش 
و تقابل، به مسیر گفتگو و همکاری بازگردد. اواخرهفته 
گذشته، کیم با انتقاد شدید از وزیر دفاع کره جنوبی، تهدید 
کرد عواقبی »جدی« در انتظار روابط دو کشور است. وی 
گفته بود: پیونگ یانگ »درمورد کره جنوبی درخصوص 
بسیاری از مسائل تجدید نظر خواهد کرد« و به همسایه 

جنوبی یادآوری کرد که کره شمالی یک »کشور صاحب 
سلاح هسته ای« است. اظهارات خواهر رهبر کره شمالی 
در واکنش به سخنان وزیر دفاع کره جنوبی، سو ووک، 
مبنی بر اینکه نیروهایش قابلیت »حمله پیشگیرانه« به کره 
شمالی را برای استفاده در صورت لزوم حفظ می کنند، 
ابراز شد. جمعه گذشته، وزیر دفاع کره جنوبی به صراحت 
گفت که سربازانش توانایی حمله »دقیق و سریع« به مبدا 
شلیک موشک کره شمالی و همچنین امکانات فرماندهی و 
پشتیبانی را درصورت مشاهده نشانه های واضح پرتاب به 

سمت جنوب، دارند.
کیم، معاون مدیر کمیته مرکزی حزب کارگران کره 
)WPK( نیز با صدور اولین بیانیه عمومی خود در مورد 
کره جنوبی در چند ماه گذشته، وزیر دفاع کشور خود را 

»مردی بی عقل و ناقص« توصیف کرد.

»کری لام چنگ« رئیس اجرایی هنگ کنگ روز 
دوشنبه اعلام کرد برای دومین دوره پنج ساله در 
انتخابات ریاست اجرایی که ۸ می )۱۸ اردیبهشت( برگزار 
می شود، شرکت نخواهد کرد. به گزارش گلوبال تایمز، وی 
دلیل این تصمیم را مسائل خانوادگی دانست و یادآور شد 
که در مورد آن با دولت مرکزی در مارس ۲۰۲۱ صحبت 
کرده و دولت مزبور نیز نسبت به این تصمیم ابراز احترام 
و درک کرده است. دوره خدمت وی ۳۰ ژوئن )۹ تیر( 
به پایان می  رسد و به ۴۲ سال حرفه وی به عنوان یک 

کارمند دولتی خاتمه می  دهد.
لام گفت که به تیم حکومتی، مقام ها ی ارشد و اعضای 
شوراهای اجرایی اطلاع داده و تاکنون درخواستی برای 
استعفا از مقام ها ی محلی دریافت نکرده است. انتخابات 
ریاست اجرایی هنگ کنگ ۸ می )۱۸ اردیبهشت( برگزار 

می  شود و نامزدها مجازند با رعایت شرایط اعمال شده 
برای کاهش خطر شیوع کووید – ۱۹ از ۲۳ آوریل )۳ 

اردیبهشت( با مردم در تجمعات انتخاباتی شرکت کنند.
لام پیشتر در مصاحبه ای که گلوبال تایمز با وی انجام 
داد، گفت که چهار سال گذشته، احتمالا سخت ترین 

و چالش برانگیزترین دوره برای هنگ کنگ بوده است.
در دوره تصدی لام، هنگ کنگ در سال ۲۰۱۹ و 
تقریبا دو سال پس از شیوع کرونا، ناآرامی اجتماعی بی 

سابقه ای را تجربه کرد.
هنگ کنگی ها  در حال حاضر در مورد اینکه چه کسی 

رهبر بعدی شان باشد، شفافیت اندکی نشان داده اند.
جایگاه رئیس اجرایی، منتخب مردمی نیست؛ یکی از 
مطالبات اصلی اعتراض ها ی هنگ کنگ که با مخالفت 

روبه رو شده همین مساله است.

کناره گیری رهبر هنگ کنگ از شرکت در انتخاباتدرخواست مصالحه سئول از کره شمالی


